
COMUNE DI ZERMEGHEDO
Provincia di Vicenza

ORIGINALE

DETERMINAZIONE AREA CONTABILE
DETERMINA N. 45

UFFICIO: AREA CONTABILE

DETERMINAZIONE N. 175 DEL 24-09-2019

Oggetto:CONCESSIONE ASSEGNO NUCLEO FAMILIARE AD UNA
FAMIGLIA RESIDENTE A ZERMEGHEDO -  ANNO 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PRESO ATTO che è pervenuta a questo Ente -Ufficio Servizi Sociali, in data 06/09/2019 prot.5672
(n.3/2019 ANF), una domanda da parte di una famiglia residente a Zermeghedo, per ottenere l’assegno per il
nucleo familiare previsto dall’art. 65 della Legge 23 dicembre 1998, n.448 e successive modifiche e
integrazioni;

ACCERTATO che il richiedente è in possesso dei requisiti per la concessione dell'assegno per nucleo
familiare con almeno tre figli minori;

RITENUTO dai calcoli effettuati che la domanda risulta ammissibile a partire dal 1 gennaio 2019, per un
importo complessivo di € 1.877,46;

VISTI:
l’art. 65 della legge 23 dicembre 1998, n. 448, e successive modifiche e integrazioni;

- il Decreto del Ministro per la Solidarietà Sociale del 15 luglio 1999, n. 306;-
il DPCM 25 Maggio 2001, n. 337 "Regolamento recante modifiche al Decreto del Ministro per la-
solidarietà sociale 21 dicembre 2000, n. 452, in materia di assegni di maternità e per i nuclei familiari
con tre figli minori";
l’art. 13 della Legge Comunitaria n° 97 del 06.08.2013, il quale prevede l’estensione dell’assegno per il-
nucleo familiare, oltre che ai cittadini italiani e dell’Unione Europea residenti, “ai cittadini di paesi terzi
che siano soggiornanti di lungo periodo, nonché dai familiari non aventi la cittadinanza di uno Stato
membro che siano titolari del diritto di soggiorno o del diritto di soggiorno permanente”;
 il DPCM n. 159 del 05.12.2013 relativo al Regolamento concernente la revisione delle modalità di-
determinazione e i campi di applicazione dell'Indicatore della situazione economica equivalente (ISEE);
il Comunicato della Presidenza del Consiglio dei Ministri pubblicato nella G.U. n. 82 del 6-
aprile 2019 con il quale sono state aggiornate per l’anno 2019 le soglie ISEE e i relativi importi
da corrispondere agli aventi diritto dell’assegno mensile per il nucleo familiare in oggetto;

RICHIAMATO l’art. 26 del D.lgs. n. 33/2013 e la deliberazione della CIVIT n. 59 del 15/07/2013, in tema
di obblighi di pubblicità dei provvedimenti di attribuzione di contributi economici di importo superiore ad €
1.000,00;

ATTESA la propria competenza ai sensi:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 175 del 24-09-2019



COMUNE DI ZERMEGHEDO

del decreto del sindaco n. 2 del 14/05/2019 di attribuzione delle funzioni al Responsabile del-
Servizio Area Contabile;
del combinato disposto degli articoli 107, comma 2 e 3, e 109, comma 2, del D.lgs.267/2000;-

DETERMINA

di assegnare al richiedente di cui alla pratica depositata presso l’ufficio servizi sociali (n.3/20191.
ANF) il contributo per il nucleo familiare per l'anno 2019 previsto dalla Legge n. 448/98, pari ad €
1.877,46;

di dare atto che al pagamento dell’assegno provvederà l’INPS sulla base dei dati trasmessi per via2.
informatica dal Comune, secondo le modalità stabilite dall’INPS stesso;

di pubblicare l’atto di concessione del contributo sul sito dell’ente sezione amministrazione3.
trasparente, ai sensi dell’art. 26 comma 3 del D. Lgs. 33/2013, trattandosi di contributo di importo
superiore ad € 1.000,00, e perché il provvedimento del Comune di Zermeghedo è “il provvedimento
concessorio finale” ai sensi della FAQ 13.9 pubblicata sul sito www. Anticorruzione.it.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile del Servizio
Ghiotto Ivana

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 175 del 24-09-2019


